Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета

                                                                                      08.12.2017  № 23                                                                                                                                                                                          стр.1

	МАРИНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 06.12.2017                  с. Маринино                  № 19-93р

О формировании избирательной комиссии

Муниципального образования Марининский сельсовет  Курагинского района Красноярского края
В соответствии со статьями 20, 22, 24, 28 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411  «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», рассмотрев  предложения  собраний избирателей по месту жительства, работы, местных отделений политических партий Российской Федерации  по кандидатурам для назначения в состав   избирательной комиссии муниципального образования Марининский сельсовет Курагинского района Красноярского края, Марининский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Сформировать  избирательную комиссию муниципального образования Марининский  сельсовет Курагинского района  Красноярского края в количестве 6 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Еськину Зою Федоровну, 15 ноября 1955 года рождения, имеющую среднее специальное образование, пенсионерку, предложенную для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства;

Еськину Оксану Николаевну, 15 июля 1978 года рождения, имеющую средне-техническое образование, заведующую МБОУ «Байдовский сельский клуб», предложенную для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы;

Пузикову Олесю Васильевну, 5 января 1981 года рождения, имеющую высшее образование, учителя МБОУ Марининская СОШ № 16 для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы;

	Рогулину Ольгу Михайловну, 2 ноября 1984 года рождения, имеющую высшее образование, учителя МБОУ Марининская СОШ № 16, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства.
 Суслову Екатерину Николаевну, 16 марта 1952 года рождения, имеющую средне-специальное образование, пенсионерку, предложенную для назначения в состав комиссии Красноярским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИИЯ»;

Шадрину Татьяну Владимировну, 6 сентября 1971 года рождения, имеющую средне-специальное образование, индивидуального предпринимателя, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства.

2. Главе Марининского  сельсовета Матросову А. В.  провести первое заседание ИКМО до  12.12.2017 г.

3. Направить настоящее решение  в Избирательную комиссию Красноярского края и территориальную избирательную комиссию Курагинского района.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Марининский вестник».
Председатель Совета депутатов Т. И. Никулина

 Глав Марининского сельсовета   А. В. Матросов
Уважаемый жители Курагинского района! 12 декабря 2017 года пройдет общероссийский день приема граждан, посвященный Дню Конституции Российской Федерации.
С целью реализации прав граждан на личный прием, 12.12.2017 года сотрудниками прокуратуры района с 12-00 до 20-00 часов по местному времени в здании прокуратуры района (п. Курагино, ул. Советская, 8) будет проводиться прием граждан. В случае отсутствия возможности приехать в прокуратуру района, будет действовать телефонная линия: 8 (39136) 2-35-06, 2-25-06 по которой можно будет получить необходимую консультацию.

08.12.2017                             Марининский вестник № 23                              Стр. 2
	АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2017              с. Маринино                  № 125-п
О проведении первенства по

волейболу на приз «Новогодней елки»
В целях исполнения Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Марининского сельсовета от 18.12.2016 № 74-п «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития социальной сферы  муниципального образования Марининский сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 22 декабря 2017 года в с. Маринино первенство по волейболу на приз «Новогодней елки».

2. Утвердить положение  о проведении  первенства по волейболу на приз «Новогодней елки» (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Марининский вестник».
Глава сельсовета
               А. В. Матросов

Приложение 1

к постановлению

от 01.12.20117 № 125-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ  ПЕРВЕНСТВА  ПО ВОЛЕЙБОЛУ НА ПРИЗ «НОВОГОДНЕЙ ЕЛКИ»
1. Цели и задачи

- популяризация и развитие волейбола на селе;

- определение сильнейших команд.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 22 декабря 2017 года в спортивном зале МБОУ Марининская СОШ № 16. Открытие соревнований в 10-00.

Мандатная комиссия состоится 22 декабря 2017 года в 9-30.

3. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются женские и мужские команды муниципального образования Марининский сельсовет Курагинского района.

Возраст игроков от 14  лет до 40 лет.

Состав команды 6 человек.
	4. Руководство проведением соревнований

Учредителем соревнований является администрация Марининского сельсовета. Общее руководство осуществляет администрация Марининского сельсовета, администрация МБОУ Марининская СОШ № 16. Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.

Гл. судья – Бурков А. И.  (по согласованию), секретарь – Буркова Е. С.  (по согласованию).

Соревнования проводятся по правилам международной федерации волейбола из 3-х партий.

5. Награждение

Команды призеры и лучшие игроки награждаются грамотой и памятными призами.

6. Документация

Предварительные заявки по тел. 77-2-98 до 22.12.2017 года. Заявки по установленной форме предоставляются в мандатную комиссию в день приезда на соревнования.

7. Финансирование

Все расходы по проезду и питанию участников за счет командирующих организаций. Награждение, подготовка мест соревнований, аренда помещений за счет учредителя соревнований.

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2017             с. Маринино         № 127-п

О проведении конкурса «Новогоднее сияние»

В целях  исполнения подпункта 12 пункта 1 статьи 14 Федерального закона № 131 от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения культурного уровня жителей муниципального образования,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 26 декабря 2017 года в 17-00 конкурс «Новогоднее сияние».

2. Утвердить положение о конкурсе «Новогоднее сияние» (Прилагается).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в день, следующий за днем его опубликования в газете «Марининский вестник»
Глава сельсовета                                   А. В. Матросов

08.12.2017                             Марининский вестник № 23                              Стр. 3
	Приложение

к постановлению

от 08.12.2017 № 127-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Новогоднее сияние»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса «Новогоднее сияние» (далее Конкурс).

1.2. Учредителями и организаторами Конкурса является администрация Марининского сельсовета.

Оргкомитет по проведению Конкурса в составе:

- Матросов А. В. - Глава сельсовета;

- Кирилина Е. П. – зам. председателя Совета депутатов;

- Кильдиватов В. В. – заведующий  Прудновским сельским клубом (по согласованию);

Рогулина Л. Р. - депутат Совета депутатов (по согласованию);

Усков В. В.  - депутат Совета депутатов (по согласованию).

1.3. Расходы по подготовке и проведению Конкурса производятся за счет спонсорской помощи.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целью Конкурса является повышение культуры жителей муниципального образования Марининский сельсовет.

2.2. Задачами проведения Конкурса являются:

- привлечение жителей муниципального образования, организаций и учреждений к активному участию в благоустройстве и украшении своих усадеб, административных зданий, витрин магазинов.

3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются жители с. Маринино, п. Байдово, п. Прудный, организации, учреждения, предприниматели   муниципального образования.

3.2. Возраст участников не ограничен.

	4. Порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 20 по 26 декабря 2017 года.

4.2. Заявки на участие в Конкурсе направляются в оргкомитет по проведению Конкурса  (администрация Марининского сельсовета).

4.3. Осмотр усадеб  — 26 декабря 2017 г. Вручение призов пройдет 31 декабря 2017 года в 21-00 в Байдовском сельском клубе.

5. Организация Конкурса

5.1. Для проведения Конкурса оргкомитет решает следующие вопросы:

- обеспечивает пропаганду и рекламу Конкурса;

- принимает и регистрирует заявки для участия в Конкурсе;

- организует работу Конкурса с 20 по 26 декабря 2017 года.

6. Условия проведения Конкурса

6.1. Количество участников Конкурса не ограничено.

6.2. Оформление усадеб осуществляется за счет участников конкурса.

6.4. Информация о проведении Конкурса, условия проведения и итоги размещаются в газете «Марининский вестник».

7. Требования к усадьбам, зданиям, витринам и критерии оценки

7.1. К усадьбам предъявляются следующие требования:

снег около усадьбы, здания должен быть аккуратно убран;

на доме, здании должен быть аншлаг с названием улицы и номером дома.

7.2. Усадьбы оцениваются по следующим критериям:

- наличие снежных фигур;

- оригинальность украшений;

- полнота раскрытия темы.

8. Поощрение победителей

8.1. Для победителей устанавливаются: первое место, второе место и третье место в трех населенных пунктах.

8.2. Победители конкурса награждаются дипломами за участие в конкурсе и подарками.

08.12.2017                             Марининский вестник № 23                              Стр. 4
	МАРИНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        РЕШЕНИЕ

06.12.2017                                     с. Маринино
                                № 19-94р

О проведении анкетирования среди населения

по вопросу самообложения граждан
На основании решения Марининского сельского Совета депутатов от 17.12.2013 № 38-168р «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан в муниципальном образовании Марининский сельсовет», с целью определения целесообразности проведения местного референдума по вопросу введения самообложения граждан Марининского сельсовета, Марининский сельский Совет депутатов Марининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Провести анкетирование среди совершеннолетнего населения муниципального образования Марининский сельсовет по вопросу возможности введения самообложения граждан с направлением средств на благоустройство населенных пунктов сельсовета.

2. Утвердить форму анкеты по вопросу о возможности введения самообложения граждан (с 18 лет), зарегистрированных на территории муниципального образования Марининский сельсовет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов (Никулина Т. И.).

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Марининский вестник».

Председатель Совета депутатов
Глава Марининского сельсовета

                 Т. И. Никулина

А. В. Матросов

Приложение

к решению Марининского

сельского Совета депутатов

т 06.12.2017 № 19-94р

Анкета

по вопросу о возможности введения самообложении граждан  (с 18 лет), зарегистрированных на территории муниципального образования Марининский сельсовет (самообложение необходимо ввести с целью участия

в Конкурсах по благоустройству)
(выберите подходящий для Вас ответ)
№ п/п

Фамилия И. О.

Размер разового платежа в год для каждого гражданина

 (с 18 лет) составляет:
1. 50 руб.

2. 100 руб.
Срок внесения платежа:
1. до 1 марта

2. до 1 апреля
Средства самообложения направить на благоустройство:
1. кладбищ

2. назовите